令和５年４月２１日

保護者の皆様へ

美作市立英田中学校

警報発令時等における対応について（お知らせ）

清明の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より、

本校教育の推進につきましては、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、今年も大雨・洪水などによる自然災害が発生しやすい時期が近づいています。この時

期、気象状況によって、さまざまな注意報や警報等が出されることがあります。

つきましては、下記のように生徒の登下校の安全確保に努めていきたいと思います。ご確認

の上、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校前（原則として午前６時の時点）に、「暴風」「暴風雪」「大雨」「洪水」警報の内、

一つでも発令されている場合は、臨時休校とし、その連絡は美作市教育委員会から一

斉に告知放送により行われます。

２ その他の警報（大雪等）もしくは、警報が発令されていなくても局地的に危険な状況が

予測される場合は、地域の天候の様子を情報収集しながら、地域の状況を考慮した上

で分室長と校長とで協議し、「始業時間を遅くする」等の連絡を告知放送等により行う

ことがあります。

３ 登校後に、警報が発令された場合は、状況を見て早めに（授業継続・一斉下校・保護

者迎えの要請等）分室長と校長で判断します。

※ 上記のいずれの場合も、学校メールでも保護者へ連絡します。